Dipartimento per la Programmazione

t s X A Direzione Generale per interventi in materfa di edilizia
IT ﬁ U i T U Q ﬁ L ﬂ S \([ ~y ;9 scolastica, per la gestione del fondi strutturali per
* 3 b s S 1 o7 [istruzione e per ['nnovazione digitale
p § . . Wﬁ& Uffieto IV

* * % F O n D E : ) /4 ‘%’.\ Ministero delllstruzione, dell Universita e della Ricerca
* /N

*
* 4k

UNIONE EUROPEA MIUR

|
|
|
i

Liceo Scientifico
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate
Liceo Classico
Liceo Scientifico Sezione Sportiva

“Federico Quercia” %a
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700
81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616
CEPS03000C@istruzione.it — www.liceofedericoquercia.edu.it
ceps03000c@pec.istruzione. it

PROT. 7831 06 DEL 24/10/2020

OGGETTO: Determina a contrarre, con procedura di affidamento diretto mediante Ordine diretto di
Acquisto (ODA) su Mepa, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per I’acquisto
di beni informatici per PROGETTO SMART CLASS — 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-726.

CUP: D26J20000250007
CIG:ZB62E9757D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I’ Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la “Diffusione della
societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per I’allestimento di centri scolastici digitali e
per favorire I’attrattivita e I’accessibilita anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per il
potenziamento di forme di didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al
diffondersi del Covid-19 e alle conseguenti attivita di contenimento e prevenzione in ambito scolastico, -
Asse II —Infrastrutture per I’istruzione—Fondo europeo di sviluppo regionale(FESR) Obiettivo Specifico
10.8—Azione 10.8.6

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;

VISTA la candidatura n. 1028752 inoltrata in data 22/06/2020 ;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 22957 del 20/07/2020 di formale autorizzazione del
progetto di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-
2020-726) importo complessivo autorizzato: € 10.000,00;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440. concernente l'amministrazione del Patrimonio e la

Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;




Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per fnterventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione del fondi strutturall per

; ** * ** F Q ﬂ D E / : L {/ "‘;% Ministero dell'struzione, dell Universita e della Ricerca
| : : IT R U TT U R Q L E : oy 4 \’(’: b'" & ; listruzione e per 'nnovazione digitale
[ * 4k al ol L Ufﬂclolv
, EUROPE] 2014-202C

UNIONE EUROPEA MIUR

Liceo Scientifico
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate
Liceo Classico
Liceo Scientifico Sezione Sportiva

“Federico Quercia” R
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700
81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616

CEPS03000C(@istruzione.it — www.liceofedericoquercia.edu.it

ceps03000c@pec.istruzione. it

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n°I129 concernente il "Regolamento e le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTE le soglie di cui all’art. 36. co. 2 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il regolamento di istituto per acquisizione di beni, servizi, lavori e forniture, regolarmente

approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTA la necessita di acquistare beni informatici per il progetto SMART CLASS — 10.8.6A-
FESRPON-CA-2020-726:

RILEVATO che le Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, non son rispondenti alle
esigenze della scuola e che i beni da acquistare non son disponibili;

Considerato  che la ditta “S.P.C. POINT S.R.L.” di Capodrise (CE) ¢ in grado di fornirci il materiale
suddetto;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Art. 1
L’affidamento Diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett .A D.Lgs 50/2016, alla ditta “S.P.C. POINT S.R.L.”

per 'acquisto dei notebook mediante O.D.A. sul MePA di Consip per un importo complessivo di
euro 8.999,93 iva inclusa

Art.2
L attivita istruttoria viene affidata al D.S.G.A. DI BERNARDO Maddalena.




)
; scolastica, per la gestione def fond! strutturall per
7 ['istruzione e per I'innovazione digitale
Ufficto IV

; ** * ** FO ﬂ D E ; Y o / 4"‘& Ministero dellTstruzione, dell Universita e della Ricerca
sl SJTRUTTURALI MGl | W
EORCA

Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materfa di edilizia
* y
* 4k

EUROPEI

g
! UNIONE EUROPEA
!

Liceo Scientifico
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate
Liceo Classico
Liceo Scientifico Sezione Sportiva

“Federico Quercia” Ko
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700
81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616
CEPS03000C@jistruzione.it — www.liceofedericoquercia.edu.it
ceps03000c@pec.istruzione. it

Art. 3
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente

Scolastico di questo istituto, Prof. Diamante MAROTTA.

Art. 4
La presente determina a contrarre sara pubblicata all’Albo pretorio on line della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Diamante MAROTTA

Firma autografata sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs n.39 del 1993




